ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS N° 061-2025
DEL PROCEDIMIENTO SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2025-1AFAS EP-1ERA
CONV
ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE
SANGRE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL

En la ciudad de Lima, siendo el dia 21 de abril de 2025, el Comité de Selecciéon del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 10-2025-IAFAS EP-1ERA CONV.,
cuyo objeto de convocatoria es la "adquisicion de medicamentos con ficha técnica
aprobada grupo Il para beneficiarios de la IAFAS EP" nombrado con Resolucién Directoral N°©
182-2025 /DE/IAFAS EP del 21 de marzo del 2025 comunica lo siguiente:

Se procedié con la revision de la documentaciéon contenida en las ofertas conforme la
Directiva N°006-2019-OSCE/CD en el numeral 7.6 “Para otforgar la buena pro a la oferta de
menor precio que redna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion,
segun cormresponda, debe verificar la existencia, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1 (verificando los documentos de presentacion Obligatoria), del
procedimiento de seleccién y poder declarar la admisién de las ofertas, de acuerdo al
siguiente detdlle:

1. ANTECEDENTES:

Se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas conforme la
Directiva N°006-2019-OSCE/CD en el numeral 7.6 "Para otorgar la buena pro a la oferta de
menor precio que redna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de
seleccién, segun corresponda, debe verificar la existencia, a fin de determinar el
cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria), del procedimiento de seleccién y poder declarar la admision
de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

De la revision de las ofertas presentadas se deberd enviar a subsanar lo siguiente:

En ese sentido, el comité de seleccidn solicita, se verifica que al enviar a subsanar la oferta
de la empresa CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C., con carta 147 del dia 14 de abril del
2024, el proveedor tiene hasta el 16 de abril del 2025 para presentar documentos
subsanados por lo que, el comité de seleccion ha optado por postergar los actos
correspondientes antes mencionados hasta el 21 de abril del 2025.

Con fecha 16 de abiril la empresa CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C., subsana la oferta
de la fraduccién de BPM.

Siendo las 11:00 horas del 21 de abril del 2025, se procede a redactar el acta
correspondiente la misma que es leida y aprobada por el Comité de Seleccién del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 10-2025-IAFAS EP-1ERA CONV.,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL
SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

2. ADMISION:

1.1 Se procedié con la revision de la documentaciéon contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los
documentos de presentacion Obligatoria y los servicios a readlizar solicitadas en las
bases integradas), del procedimiento de seleccién y poder declarar la admisiéon de las
ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

1



OFERTA
o CORPORACION
N FOSIOR TECNOMEDICAL
S.A.C.
a) [Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE
lpoder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin comresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
lporomesa de consorcio, segun coresponda.
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
) . CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
Registro Sanitario o certificado del registro sanitario vigente, otorgado por la ANM.
IAdemds, las resoluciones de modificacion o autorizacion, en tanto estas tengan por finalidad acreditar la comespondencia entre la
informacién registrada ante la ANM y del bien ofertado.
e) CUMPLE
En caso algun producto no requiera de Registro Sanitario, el postor deberd adjuntar el Listado publicado por la ANM (DIGEMID)
Ivigente, resaltando el nimero de orden en el que se encuentra el producto ofertado, o Documento* emitido por la ANM (DIGEMID)
len atencién a la Consulta Técnica realizada por el proveedor.
ICertificado de buenas practicas de manufactura (BPM), La Certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente a
Inombre del fabricante debe comprender al dispositivo médico ofertado.
Para dispositivos médicos nacionales:
Emitido por la ANM.
Para dispositivos médicos importados:
IContar con la certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) del fabricante, vigente. También se aceptara otros
f) documentos como Certificado CE de la Comunidad Europea, Norma ISO 13485 vigente, FDA u otros de acuerdo con el nivel de riesgo CUMPLE
lemitido por la Autoridad o Entidad competente del pais de origen, en conformidad con lo establecido en el D.S016-2011 S.Ay
imodificatorias vigentes (art. 124, 125, 126y 127).
La exigencia de la Certificacién de BPM vigente se aplica durante todo el procedimiento de selecciéon para dispositivos médicos
Inacionales e importados.
En caso, el idioma difiera al espafiol se deberd presentar la traduccion certificada conforme a lo indicado en el Art 59 del reglamento
de la ley de contrataciones del estado y sus modificatorias.
Documentacién de Sustento se deberd presentar como parte de la propuesta la HOJA DE PRESENTACION DEL PRODUCTO, segun el
g) |modelo indicado en el ANEXO VI de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Esenciales, deberdn presentar folletos, manuales, CUMPLE
nstructivos, catdlogos o similares de fabricante en original o copia. No se aceptardn declaraciones juradas, al respecto.
h) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
1) |domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el porcentaje NO APLICA
lequivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
]) [El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser CUMPLE
lexpresados con mds de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDO

1.2 Comité de seleccion posterior a la revision de los documentos para la admision de la

oferta concluye lo siguiente detalle:

N° DESCRIPCION DEL iTEM

ESTADO DE OFERTA

BANCO DE SANGRE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL

ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y

01 CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C.

ADMITIDO

3. EVALUACION DE OFERTA:

1.3 Durante este acto, se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas para determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es

el siguiente:
AS N° 10-2025/IAFAS-EP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR
CENTRAL
CUADRO DE EVALUACION
A. PRECIO PUNTAJE | ORDEN DE
i POSTOR FINAL | PRELACION
PROPUESTA ECONOMICA (Om x PMP) / Oi PUNTAJE
1 gff:PORAC'ON TECNOMEDICAL 47398000 | 100 473,980.00 100.00 100.00 !
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Se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas conforme al
Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, seqgtin el
orden _de prelaciéon, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

CALIFICACION DE OFERTAS:

1.4 Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién de las ofertas que
obtuvieron el primer y segundo lugar, establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF,
conforme al orden de prelacion obteniendo el siguiente resultado:

ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE LA IPRESS

AS N° 10-2024/1AFAS-EP

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

No

OFERTA

DOCUMENTOS

CAPACIDAD LEGAL

Resolucion de Autorizaciéon Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera disposicion Complementaria CUMPLE
Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas
en el Establecimiento Farmacéutico seguin corresponda.

Certificado de buenas practicas de almacenamiento (BPA) vigente, expedido por la DIGEMID
debiendo figurar la direccién del Almacén dentro de la constancia de funcionamiento de
DIGEMID. Para el caso de postores que contraten el servicio de Almacenamiento con un CUMPLE
tercero, podra estar a nombre de este, acompafiando para este caso de la documentacién que
acredite el vinculo contractual entre ambas partes.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 995,400.00
(NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 109,020.00 (CIENTO NUEVE MIL VEINTE CON CUMPLE
00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos Biomédicos.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Ingeniero Biomédico o Electrénico y/o afines titulados, debe contar con experiencia minima de
veinticuatro (24) meses como coordinador y/o supervisor y/o inspector y/o inspector de CUMPLE
instalaciones, en equipos de uso médico.

RESULTADO

CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el
comité de seleccién revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de
calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el
articulo 68 de ser el caso.”



El Articulo 76 del Reglamento sefiala: “76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.”

En virtud de ello este comité de seleccion, conforme al reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, habiendo verificado la oferta del postor, proceda a otorgar la
Buena Pro de la siguiente manera:

- ' ESTADO DE
ITEM DESCRIPCION DEL ITEM OFERTA
01 CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C. BUENA PRO

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccién, el comité de seleccién
por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccién para la
contratacion del “ADQUlSICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO PARA EL SERVICIO
DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR
CENTRAL", al postor:

v" CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C.con RUC N° 20609542005, con domicilio
legal comun en CALLE LAS LILAS NRO 391 (PRIMER PISO — ALT CLINICA JAVIER
PRADO) LIMA - LIMA - LINCE, debidamente representado por la Srta ETHEL
MARDITH ORE SALAZAR.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccién del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 10-2025/IAFAS EP, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién del “ADQUISICION DE EQUIPOS DE USO MEDICO
PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE LA IPRESS
HOSPITAL MILITAR CENTRAL ".

Es todo lo que tiene en mencion este comité de seleccion.
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